
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500115

115

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI torna público que
realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, utilizando o
sistema eletrônico da Caixa Econômica Federal, para contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Software de Gestão Estratégica em nuvem que sistematize a
gestão do desempenho organizacional, dos processos de negócios; da gestão de portfólios,
programas e projetos; e da gestão da governança, dos riscos e da qualidade corporativa da
ABDI, em formato de subscrição, incluindo serviços de implantação, configuração,
atualização, garantia, suporte técnico, capacitação e integrações, pelo período de 36 (trinta
e seis) meses, conforme Regulamento de Licitações e Contratos da ABDI, nas condições do
Termo de Referência, Anexo I do Edital. O início da disputa de preços ocorrerá às 10h do
dia 27/07/2020. Informações por e-mail: licitacao@abdi.com.br. O Edital está disponível
nos sites www.licitacoes.caixa.gov.br e www.abdi.com.br.

ANA LÉA DE VASCONCELOS MILHOMEM
Pregoeira

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE
V A LO R ES

CNPJ. 30.503.304/0001-32

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocadas, nos termos do artigo 17 do Estatuto, as empresas associadas
à ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE VALORES, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 30.503.304/0001-32, estabelecida na Alameda Santos 455 - cj 1503 A
1508 - 15º andar - Cerqueira César - CEP 01.419-000 - São Paulo/SP, neste ato
representado pelo seu Diretor Presidente, senhor Ruben Schechter, a participar da
Assembleia Geral Extraordinária que será realizada na sede da Associação, no endereço
acima, no dia 29 (vinte e nove) de julho de 2020, às 14:00 horas, em primeira convocação,
com a presença de Associadas Plenas detentoras de 2/3 (dois terços) dos votos ou, em
segunda convocação, com, no mínimo, a presença de Associadas Plenas detentoras de 1/3
(um terço) dos votos, em consonância ao artigo 64 do Estatuto Social, para deliberar sobre
reforma e aprovação no Estatuto Social da Associação.

São Paulo, 14 de julho de 2020.
RUBEN SCHECHTER
Diretor Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do artigo 20º do estatuto social, ficam os senhores associados
convocados a comparecerem na Assembleia Geral Extraordinária à sede da ASSO C I AÇ ÃO
DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - APSDF no endereço QUADRA CSF
03 AE MICROMERCADO LOTE 01 SALA 102 - TAGUATINGA - DF, CEP: 72.025-535, às 19:00h
do dia 12 de agosto de 2020, para realização da Assembleia Geral Extraordinária, sendo a
ordem do dia: Inclusão de associados, Abertura de Filial em Cristalina - GO, Assuntos gerais
e administrativos.

Brasília - DF, 13 de julho de 2020.
ROBSON PEREIRA BARBOSA

Diretor Presidente

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
T R A N S CO N

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 1/2020

Repetição

A Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes de Contagem/MG - TransCon,
torna pública a abertura do RDC Nº 001/2020, tipo maior desconto - Processo
Administrativo nº 032/2020, que tem por objeto segunda etapa das obras de implantação
do complexo viário do bairro Beatriz na interseção da avenida João César de Oliveira com
a via expressa Leste-Oeste - Contagem/MG, conforme Termo de Referência, Projetos de
Engenharia, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e demais anexos
constantes no Edital. Entrega dos envelopes A e B: até as 09:00 (nove horas) do dia 06 de
agosto de 2020. Sessão de Abertura dos Envelopes: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do
dia 06 de agosto de 2020. O Edital com seus anexos estarão disponíveis, a partir do dia 03
de julho de 2020, através do site http://www.contagem.mg.gov.br/?se=licitacoes

Contagem, 9 de julho de 2020.
LEONARDO GONÇALVES REIS

Presidente do TransCon

CENTRO UNIVERSITÁRIO DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIGRAN - CENTRO UNIVERSITÁRIO DA GRANDE DOURADOS
UNIGRAN EDUCACIONAL - CNPJ: 03.361.110/0001-77

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Ensino Superior informa que foram registrados 821 (oitocentos e
vinte e um) diplomas no período de 15/06/2020 a 09/07/2020, nos seguintes livros e
sequências numéricas: Livro 02 - UD - registros nº 1447 a 1461, Livro 03 - UD - D - registros
nº 2294 a 3000, Livro 04 - UD - D - registros nº 3001 a 3099. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
https://www.unigran.br/dourados/diplomas

Dourados, 9 de Julho de 2020.
ROSA MARIA D'AMATO DE DÉA

Reitora

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE VOLTA REDONDA
FUNDAÇÃO OSWALDO ARANHA

32.504.995/0001-14

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria do MEC nº 1095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação de Superior informa que foram registrados 28 (Vinte
e Oito) diplomas no período de 12/06/2020 a 13/07/2020, nos seguintes livros de registro
e sequências numéricas: Livro 2020 - Registros 16091 a 16118. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://sites.unifoa.edu.br/documentos/diplomas.asp.

Volta Redonda, 13 de julho de 2020.
ÚRSULA ADRIANE FRAGA AMORIM

Reitora

CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA LTDA, CNPJ
79.265.617/0001-99. Mantida: Centro Universitário de Maringá - UNICESUMAR.

Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 9.073 (nove mil
e setenta e três) diplomas no período de 13/11/2019 a 06/07/2020, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: Livros 1 e 2 - de 106754 a 115799. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
https://www.unicesumar.edu.br

Maringá, 7 de julho de 2020.
CLAUDIO FERDINANDI

Dirigente

COLÉGIO NETWORK S/S LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Faculdade Network - campus Sumaré
Mantenedora: Colégio Network S/S Ltda.
CNPJ: 54.692.710/0001-59

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 2 [dois]
diplomas no dia 05/03/20, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro 2 -

registros 737546 e 737547 e 9 [nove] diplomas no dia 05/05/20, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas: Livro 2 - registros de 741145 à 741153.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.nwk.edu.br/diplomas

Sumaré, 8 de julho de 2020.
MARIA AMARILZA ANERÃO

Diretora

COMPANHIA AMÉRICA FABRIL EM LIQUIDAÇÃO
CNPJ/MF 33.615.956/0001-57

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os Srs. Acionistas para AGO a realizar-se em 29/7/2020, 11h Av.
Presidente Vargas, 730/15º - Centro/RJ para deliberar seguinte ordem do dia: a) Prestação
de Contas do Liquidante e Deliberação sobre as Demonstrações Financeiras do exercício
encerrado em 2019.

Rio de Janeiro, 13 de julho de 2020.
PAULO EURICO PAZ TATSCH

Liquidante

COMPLEXO DE ENSINO SUPERIOR DE SÃO PAULO LTDA -
FACULDADE LUSOFONA DE SÃO PAULO

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMA

A Faculdade Lusófona de São Paulo Mantenedora: Complexo Educacional de
São Paulo CNPJ 05.844.842/0001-43 solicita o Extrato de Registro de Diploma, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de Outubro de 2018, esta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 417 [Quatro cento e dezessete]
diplomas no período de 02/04/2018 a 25/06/2020, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: [livro(s) 1 - registros 11100 e 011773]; [livro(s) 1 - registros 105124
a 105129]; [livro(s) 1 - registros 106444 a 106486]; [livro(s) 1 - registros 106706 e 107192
]; [livro(s) 1 - registros 107196 a 107243 e 107683]; [livro(s) 1 - registros 107864 a 107866
e 110208]; [livro(s) 1 - registros 111099 a 112442]; [livro(s) 1 - registros 113990 a 114003
e 117658]; [livro(s) 1 - registros 117682 a 117779]; [livro(s) 1 - registros 119650 a 119685];
[livro(s) 1 - registros 120087 a 120117]; [livro(s) 1 - registros 121901 a 121907]; [livro(s) 1
- registros 122923 a 122938 e 123369]; [livro(s) 1 - registros 123655 a 123658]; [livro(s) 1
- registros 608153, 608313, 610171, 612959 e 615850]; [livro(s) 1 - registros 126721 a
126736]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias no
site https://faculdadelusofona.com.br.

Cotia-SP, 9 de julho de 2020.
VALDIRENE DE FATIMA EUGENIO LIMA

Secretária Geral

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO
DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO, EM FUNÇÃO DA INDISPONIBILIDADE
DA PREGOEIRA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS E
EQUIPAMENTOS EPIS DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS, PARA A
POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DE ALAGOINHAS-BA E ENTES CONSORCIADOS. Cuja
sessão seria realizada no dia 16 de julho de 2020 (conforme Lei 13.979 de 06/02/2020 e
MP n° 926 de 20/03/2020) ás 10:00hrs. Fica remarcada a sessão para o dia 20 de julho de
2020. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br. Informações e retirada de
editais através do e-mail: licitacaoclinab@gmail.com.

Alagoinhas, 14 de julho de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISA AMERIOS 12 R.S
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Registro de Preços. Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, com recursos oriundos do Convênio n° 028/2019,
da Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE, conforme especificações constantes do
folheto descritivo, que integra o Edital como Anexo I. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Recebimento das propostas: a partir das 08:00 horas do dia 16 de julho de 2020. Abertura
das propostas: a partir das 08:00 horas do dia 28 de julho de 2020. Recebimento dos
lances: a partir das 10:00 horas do dia 28 de julho de 2020. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei
10.520/02, Lei 8.666/93 e o Ato Administrativo nº 050/2009, Lei Complementar nº 123/06,
Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar nº 155/2016, Lei Estadual nº
15.608/07 e demais legislações pertinentes. e-mail: licitacao@cisaamerios.com.br, site:
www.cisaamerios.com.br e do site da BLL: www.bll.org.br OUTROS ESCLARECIMENTOS:
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS: TELEFONE Nº (44) 3623-2728 - RAMAL 7721.

Umuarama-PR, 10 de julho de 2020.
LUIS CARLOS BORGES CARDOSO

Presidente

NILSON MANDUCA
Coordenador

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-15T02:24:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




